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Gmina Osina, zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 roku, o przeciwdziałaniu przemocy  

domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1673), od kilkunastu lat prowadzi szereg działań na rzecz 

przeciwdziałania przemocy domowej. Niniejsze sprawozdanie dotyczy działań podejmowanych w 2025 

roku zgodnie z Gminnym Programem Przeciwdziałania Przemocy w Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Osina na lata 2024-2028 przyjętym Uchwałą Nr 

XLIII/299/2023 Rady Gminy Osina z dnia 18 grudnia 2023 roku. 

Celem Programu jest wypracowanie sprawnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej 

oraz pomocy osobom i rodzinom doznającym przemocy. Adresowany jest on do wszystkich 

mieszkańców Gminy Osina, przede wszystkim ofiar przemocy domowej, jej sprawców i świadków. W 

realizacji Programu uczestniczą specjaliści zaangażowani w pracę w obszarze przeciwdziałania 

przemocy, instytucje i organizacje zajmujące się problemem przemocy domowej. 

Realizacja Gminnego Programu ma na celu stworzenie wsparcia i profesjonalnej pomocy 

zmierzającej do zwiększenia dostępności i skuteczności zorganizowanych form pomocy dla osób 

uwikłanych w przemoc, a co za tym idzie zmniejszenie skali zjawiska przemocy oraz stworzenia 

jednolitego, profesjonalnego systemu interwencji i wsparcia dla osób zagrożonych bądź uwikłanych w 

przemoc w rodzinie. 

Z dniem 22 czerwca 2023 r. weszła w życie nowa ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

zastępująca dotychczas obowiązującą ustawę o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Zmiany 

w przepisach, wprowadzone zostały ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie i niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535) – poniżej opisano najważniejsze 

zmiany w przepisach. 

Zmiany w ustawie z dnia 9 marca 2023 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

i niektórych innych ustaw. 

1. Zmiana terminologii stosowanej w ustawie – pojęcie przemocy w rodzinie zostało zastąpione 

przemocą domową. Definicja przemocy domowej w nowej ustawie brzmi następująco: 

“jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę 

fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej 

przemocy domowej, w szczególności: 

a) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

b) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

c) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby cierpienie 

lub krzywdę, 

d) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości podjęcia 

pracy lub uzyskania samodzielności finansowej, 

e) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniżenia lub 

udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji elektronicznej”. 

2. Zmiana dotychczasowych form przemocy domowej, które zostały rozszerzone o dwie kolejne 

formy: przemoc ekonomiczną oraz cyberprzemoc. Cyberprzemoc w nowelizacji ustawy rozumiana jest 

jako“ opis zachowań, które mogą wzbudzić w osobie doznającej przemocy poczucie zagrożenia, 

poniżenia lub udręczenia, zwłaszcza zachowań podejmowanych za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej na odległość”. 

3. Uznanie małoletniego będącego świadkiem przemocy jako osobę doznającą przemocy domowej. 

4. Zmiany w procedurze “Niebieskie Karty”. 

PROCEDURA “NIEBIESKIE KARTY” – zmiany: 



3 
 

• Procedura „Niebieskie Karty” nie wymaga już zgody osoby doznającej przemocy domowej ani 

osoby stosującej przemoc domową. 

• Wprowadzono zasadę realizacji procedury według miejsca zamieszkania osoby doznającej 

przemocy domowej. 

• Zawiadomienie przez grupę diagnostyczno-pomocową osoby podejrzanej o stosowanie 

przemocy domowej o wszczęciu procedury „Niebieskie Karty” pod jej nieobecność. 

• Zakończenie procedury „Niebieskie Karty” następuje w przypadku ustania przemocy domowej 

i uzasadnionego przypuszczenia, że zaprzestano dalszego stosowania przemocy (lub 

rozstrzygnięcia o braku zasadności podejmowania działań). 

• Wprowadzono obowiązek monitorowania sytuacji osób uczestniczących w procedurze 

NK przez okres 9 miesięcy po jej zakończeniu. 

5. Zmiany dotyczące pracy zespołów interdyscyplinarnych – zespół zobowiązany będzie opracować 

i przyjąć regulamin określający szczegółowe warunki jego funkcjonowania oraz tryb i sposób 

powoływania grup diagnostyczno-pomocowych (do niedawna grup roboczych). Oznacza 

to powoływanie nowych zespołów interdyscyplinarnych oraz zniesienie dotychczasowych grup 

roboczych. 

6. Zmiana grup roboczych na grupy diagnostyczno-pomocowe. 

W skład grupy diagnostyczno-pomocowej może wchodzić m.in.: 

• pracownik socjalny jednostki organizacyjnej pomocy społecznej; 

• funkcjonariusz Policji; 

• pracownik socjalny specjalistycznego ośrodka wsparcia dla osób doznających przemocy 

domowej; 

• asystent rodziny; 

• nauczyciel wychowawca będący wychowawcą klasy lub nauczyciel znający sytuację 

domową małoletniego; 

• osoby wykonujące zawód medyczny, w tym lekarz, pielęgniarka, położna lub ratownik 

medyczny; 

• przedstawiciel gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych; 

• pedagog, psycholog lub terapeuta. 

Członkowie grupy diagnostyczno-pomocowej są obowiązani podnosić swoje kompetencje poprzez 

uczestnictwo w szkoleniach, w szczególności w zakresie pracy z osobą doznającą przemocy domowej 

oraz osobą stosującą przemoc domową. 

 

Zmiany w zadaniach grup diagnostyczno-pomocowych: 

• zobligowanie grup diagnostyczno-pomocowych do monitorowania sytuacji osób lub rodzin 

dotkniętych przemocą domową, a także zagrożonych jej wystąpieniem, 

• w tym również po zakończeniu procedury “Niebieskiej Karty”, 

• możliwość pracy grupy diagnostyczno-pomocowej za pośrednictwem środków komunikacji 

elektronicznej. 

W związku z powyższym do 5 września 2023 r. zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie realizował Gminny Zespół 

Interdyscyplinarny d/s Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, który został powołany Zarządzeniem 

Wójta Gminy Osina nr 200/2009 z dnia 30 września 2009 r. Od 6 września 2023 r. zgodnie z nowelizacją 
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ww. ustawy na podstawie uchwały nr XXXVII/268/2023 Rady Gminy Osinie z dnia 21 czerwca 2023 

r. w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Gminie Osina Wójt Gminy Osina Zarządzeniem nr 37/2023 z dnia 6 września 2023 r. powołał nowy 

Zespół Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Osina, który 

kontynuował realizację zadań Gminnego Programu. W dniu 18 grudnia 2023 r. uchwałą nr 

XLIII/299/2023 Rada Gminy Osina przyjęła Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Osina na lata 2024-2028. Obsługę 

organizacyjno – techniczną Zespołu zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

zapewnia Ośrodek Pomocy Społecznej w Osinie. 

W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele: 

- Jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, 

- Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- Policji, 

- Oświaty, 

- Ochrony zdrowia, 

- Kuratorzy sądowi 

- Stowarzyszenia. 

 

W 2025 r. do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 6 formularzy Niebieska 

Karta „A” wszczynające procedurę Niebieskiej Karty. Odbyło się łącznie 9 posiedzeń Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz 19 posiedzeń grup diagnostyczno-pomocowych. Podczas spotkań 

podejmowano próby rozwiązywania sytuacji kryzysowych w rodzinach, w których występuje problem 

przemocy w rodzinie.  

 

Liczba osób objętych pomocą Zespołu Interdyscyplinarnego w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 

grudnia 2025 r. 

 

Wskaźnik 
 

Gmina 

liczba osób objętych pomocą 

zespołów interdyscyplinarnych i 

grup diagnostyczno-pomocowych 

ogółem 28 

w tym kobiety 

ogółem 8 

w tym niepełnosprawne 0 

w tym starsze 2 

w tym 

mężczyźni 

ogółem 6 

w tym niepełnosprawni 0 

w tym starsi 2 

w tym dzieci 
ogółem 14 

w tym niepełnosprawne 1 

liczba rodzin objętych pomocą zespołów interdyscyplinarnych 6 
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Liczba Niebieskich Kart przekazanych w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

 

Rodzaj działania Wskaźnik Podmiot odpowiedzialny 

Jednostka organizacyjna 

pomocy społecznej 

Stosowanie 

procedury 

"Niebieskie Karty" 

przez uprawnione 

podmioty 

liczba sporządzonych formularzy 

"Niebieskich Kart - A"  7 

liczba sporządzonych formularzy 

"Niebieskich Kart - C"  5 

liczba sporządzonych formularzy 

"Niebieskich Kart - D" 

 

7 

liczba rodzin objętych procedurą 

"Niebieskie Karty" 
6 

liczba rodzin, wobec których wszczęto 

procedurę "Niebieskie Karty" w okresie 

2025 r. 

6 

liczba zakończonych 

procedur Niebieskie 

Karty w przypadku: 

 

ustania przemocy 

domowej i 

uzasadnionego 

przypuszczenia o 

zaprzestaniu 

dalszego 

stosowania 

przemocy 

domowej oraz po 

zrealizowaniu 

indywidualnego 

planu pomocy 

3 

rozstrzygnięcia 

o braku 

zasadności 

podejmowania 

działań 

0 

 

W związku z realizowaniem przez Gminę Osina w 2025 r. Gminnym Programem Przeciwdziałania 

Przemocy w Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej podejmowaliśmy następujące 

zadania: 

 

Cel szczegółowy 1 - Kształtowanie świadomości społecznej w zakresie przyczyny i skutków 

przemocy domowej, ze szczególnym uwzględnieniem edukacji ofiar 

• upowszechnienie informacji na temat przemocy domowej, możliwości przeciwdziałania i ochrony 

przed przemocą, 

• udostępnianie informacji w przedmiotowym zakresie m.in. na stronach internetowych, 

• działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji 

rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie, 

• przygotowanie i udostępnianie materiałów o charakterze informacyjnym i edukacyjnym, 

• ułatwienie dostępu do podstawowych informacji z zakresu przeciwdziałania przemocy, 
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• prowadzenie gablot informacyjnych w Urzędzie Gminy Osina, Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Osinie oraz placówkach opieki zdrowotnej, 

• rozpowszechnianie broszur i ulotek dotyczących zjawiska przemocy,  

• publikowanie na stronie internetowej Urzędu Gminy Osina informacji o lokalnym systemie 

pomocy i wsparcia osób uwikłanych w zjawisko przemocy domowej: 

https://www.osina.pl/ops/przemoc-w-rodzinie/przemoc-w-rodzinie/3197-zaktualizowane-

rejestry-danych-teleadresowych-podmiotow-realizujacych-zadania-z-zakresu-przeciwdzialania-

przemocy-w-rodzinie-w-powiecie-goleniowskim-2 

https://www.osina.pl/ops/przemoc-w-rodzinie/przemoc-w-rodzinie/3229-punkt-informacji-

wsparcia-i-pomocy-dla-osob-dotknietych-przemoca-domowa 

https://www.osina.pl/ops/przemoc-w-rodzinie/przemoc-w-rodzinie/3369-zaktualizowane-

rejestry-danych-teleadresowych-podmiotow-realizujacych-zadania-z-zakresu-przeciwdzialania-

przemocy-w-rodzinie 

https://www.osina.pl/images/stories/2023/03_17_dokumenty/SIE%C4%86_POMOCY_OSOBOM_

POKRZYWDZONYM_PRZEST%C4%98PSTWEM.pdf 

https://www.osina.pl/ops/3004-telefony-zaufania 

https://www.osina.pl/ops/przemoc-w-rodzinie/przemoc-w-rodzinie/3003-telefony-zaufania 

https://www.osina.pl/ops/przemoc-w-rodzinie/przemoc-w-rodzinie/3006-twoj-parasol-aplikacja-

mobilna 

https://www.osina.pl/images/stories/2023/2023_12_12_ulotka_przemocy_nie.pdf 

https://www.osina.pl/ops/3005-twoj-parasol-aplikacja-mobilna 

https://www.osina.pl/ops/3000-nieodplatna-pomoc-prawna-nieodplatne-poradnictwo-

obywatelskie-oraz-nieodplatna-mediacja 

https://www.osina.pl/ops/2998-centrum-psychoterapii-i-leczenia-uzaleznien-anon-poradnia-

uzaleznien-w-goleniowie 

• działania edukacyjne kierowane do dzieci i młodzieży: 

• „Tydzień przyjaźni i bezpieczeństwa”  

W dniach  od 26 do 30 maja 2025 r. odbył się w naszej szkole „Tydzień przyjaźni i 

bezpieczeństwa”, którego celem było promowanie pozytywnych postaw rówieśniczych, 

wzmacnianie więzi społecznych, podnoszenie świadomości uczniów w zakresie bezpieczeństwa 

i uzależnień.  Uczniowie aktywnie  uczestniczyli w spotkaniach o charakterze edukacyjnym, 

wychowawczym i profilaktycznym oraz chętnie angażowali się w  konkursy i zawody. Każda 

klasa przygotowała plakat profilaktyczny  na temat „ Nie bądź obojętny - Twoja reakcja ma 

znaczenie”,  który miał być wyrazem empatii, odwagi, umiejętności reagowania na zło. 

https://sposina.pl/30-aktulnosci/1413-tydzien-przyjazni-i-bezpieczenstwa-2 

 

• „Dzień Rodziny w klasie 2a”  

Dzień Rodziny to wyjątkowe święto, które przypomina nam o najważniejszej wartości w życiu – 

o relacjach międzyludzkich, miłości i wzajemnym wsparciu. Z tej okazji 4 czerwca 2025 r.  w 

klasie 2a odbyła się uroczystość pod hasłem „ Brzechwa dzieciom – dzieci rodzicom”. Uczniowie 

przygotowali dla swoich rodziców  specjalne niespodzianki. W klasie pojawiły się piękne laurki, 

https://www.osina.pl/ops/przemoc-w-rodzinie/przemoc-w-rodzinie/3197-zaktualizowane-rejestry-danych-teleadresowych-podmiotow-realizujacych-zadania-z-zakresu-przeciwdzialania-przemocy-w-rodzinie-w-powiecie-goleniowskim-2
https://www.osina.pl/ops/przemoc-w-rodzinie/przemoc-w-rodzinie/3197-zaktualizowane-rejestry-danych-teleadresowych-podmiotow-realizujacych-zadania-z-zakresu-przeciwdzialania-przemocy-w-rodzinie-w-powiecie-goleniowskim-2
https://www.osina.pl/ops/przemoc-w-rodzinie/przemoc-w-rodzinie/3197-zaktualizowane-rejestry-danych-teleadresowych-podmiotow-realizujacych-zadania-z-zakresu-przeciwdzialania-przemocy-w-rodzinie-w-powiecie-goleniowskim-2
https://www.osina.pl/ops/przemoc-w-rodzinie/przemoc-w-rodzinie/3229-punkt-informacji-wsparcia-i-pomocy-dla-osob-dotknietych-przemoca-domowa
https://www.osina.pl/ops/przemoc-w-rodzinie/przemoc-w-rodzinie/3229-punkt-informacji-wsparcia-i-pomocy-dla-osob-dotknietych-przemoca-domowa
https://www.osina.pl/ops/przemoc-w-rodzinie/przemoc-w-rodzinie/3369-zaktualizowane-rejestry-danych-teleadresowych-podmiotow-realizujacych-zadania-z-zakresu-przeciwdzialania-przemocy-w-rodzinie
https://www.osina.pl/ops/przemoc-w-rodzinie/przemoc-w-rodzinie/3369-zaktualizowane-rejestry-danych-teleadresowych-podmiotow-realizujacych-zadania-z-zakresu-przeciwdzialania-przemocy-w-rodzinie
https://www.osina.pl/ops/przemoc-w-rodzinie/przemoc-w-rodzinie/3369-zaktualizowane-rejestry-danych-teleadresowych-podmiotow-realizujacych-zadania-z-zakresu-przeciwdzialania-przemocy-w-rodzinie
https://www.osina.pl/images/stories/2023/03_17_dokumenty/SIE%C4%86_POMOCY_OSOBOM_POKRZYWDZONYM_PRZEST%C4%98PSTWEM.pdf
https://www.osina.pl/images/stories/2023/03_17_dokumenty/SIE%C4%86_POMOCY_OSOBOM_POKRZYWDZONYM_PRZEST%C4%98PSTWEM.pdf
https://www.osina.pl/ops/3004-telefony-zaufania
https://www.osina.pl/ops/przemoc-w-rodzinie/przemoc-w-rodzinie/3003-telefony-zaufania
https://www.osina.pl/ops/przemoc-w-rodzinie/przemoc-w-rodzinie/3006-twoj-parasol-aplikacja-mobilna
https://www.osina.pl/ops/przemoc-w-rodzinie/przemoc-w-rodzinie/3006-twoj-parasol-aplikacja-mobilna
https://www.osina.pl/images/stories/2023/2023_12_12_ulotka_przemocy_nie.pdf
https://www.osina.pl/ops/3005-twoj-parasol-aplikacja-mobilna
https://www.osina.pl/ops/3000-nieodplatna-pomoc-prawna-nieodplatne-poradnictwo-obywatelskie-oraz-nieodplatna-mediacja
https://www.osina.pl/ops/3000-nieodplatna-pomoc-prawna-nieodplatne-poradnictwo-obywatelskie-oraz-nieodplatna-mediacja
https://www.osina.pl/ops/2998-centrum-psychoterapii-i-leczenia-uzaleznien-anon-poradnia-uzaleznien-w-goleniowie
https://www.osina.pl/ops/2998-centrum-psychoterapii-i-leczenia-uzaleznien-anon-poradnia-uzaleznien-w-goleniowie
https://sposina.pl/30-aktulnosci/1413-tydzien-przyjazni-i-bezpieczenstwa-2
https://sposina.pl/30-aktulnosci/1413-tydzien-przyjazni-i-bezpieczenstwa-2
https://sposina.pl/30-aktulnosci/1409-dzien-rodziny-w-klasie-2a
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które sami wykonali, dodając do nich słowa pełne serdeczności i podziękowań. Nie zabrakło 

także piosenek i wierszy, które dzieci wyrecytowały z ogromnym zaangażowaniem, dziękując 

rodzicom za ich trud i miłość. 

Dzień Rodziny w klasie 2a pokazał, jak ważne jest pielęgnowanie relacji i okazywanie miłości 

każdego dnia. Niech ten dzień będzie okazją do okazania sobie ciepła, uśmiechu i wdzięczności, 

bo to właśnie rodzina jest największym skarbem, który warto pielęgnować każdego dnia. 

https://sposina.pl/30-aktulnosci/1413-tydzien-przyjazni-i-bezpieczenstwa-2 

https://sposina.pl/30-aktulnosci/1409-dzien-rodziny-w-klasie-2a 

 

• „Tydzień przyjaźni i bezpieczeństwa”  

Już po raz trzynasty w dniach od 26 do 30 maja 2025 r. w SP w Osinie odbył się „ Tydzień 

przyjaźni i bezpieczeństwa”, którego celem było promowanie pozytywnych postaw 

rówieśniczych, wzmacnianie więzi społecznych, podnoszenie świadomości uczniów w zakresie 

bezpieczeństwa i uzależnień.  Uczniowie aktywnie  uczestniczyli w spotkaniach o charakterze 

edukacyjnym, wychowawczym i profilaktycznym oraz chętnie angażowali się w  konkursy i 

zawody. Każda klasa przygotowała plakat profilaktyczny  na temat „ Nie bądź obojętny - Twoja 

reakcja ma znaczenie”,  który miał być wyrazem empatii, odwagi, umiejętności reagowania na 

zło. 

https://sposina.pl/30-aktulnosci/1413-tydzien-przyjazni-i-bezpieczenstwa-2 

 

• „Bezpieczeństwo w czasie wakacje”  

W dniu 16 czerwca 2025 roku w Szkole Podstawowej w Osinie odbyło się spotkanie 

najmłodszych uczniów szkoły ze Specjalistą ds. Nieletnich  p. Pauliną Stawirej oraz  sierż. p. 

Pauliną Tychulską z Komendy Powiatowej Policji w Goleniowie, którego celem było 

przypomnienie zasad bezpiecznego zachowania podczas letniego wypoczynku. Zwrócono 

uwagę na najważniejsze zagrożenia, jakie mogą wystąpić w czasie wakacji. Omówiono zasady 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym, bezpiecznego korzystania z kąpielisk i akwenów 

wodnych  oraz postępowania w sytuacjach zagrożenia, np. zagubienie się. Poruszono temat 

zachowania ostrożności wobec nieznajomych oraz bezpieczeństwa w sieci. Podczas zajęć 

uczniowie mieli możliwość zadawania pytań oraz dzielenia się swoimi doświadczeniami.  

https://sposina.pl/30-aktulnosci/1417-bezpieczenstwo-w-czasie-wakacji 

 

• „Życzliwość jest jak echo”  

W październiku w ramach Tygodnia Przeciwdziałania Przemocy Rówieśniczej , uczniowie klasy 

2 a wzięli udział w zajęciach pn. „ Życzliwość jest jak echo”. Celem tych zajęć było 

uświadomienie wartości, życzliwości i jej wpływu na samopoczucie, rozwijanie empatii i 

wyrażania pozytywnych emocji oraz wzmacniania poczucia przynależności i budowania relacji 

w grupie. W trakcje zajęć uczniowie wspólnie wykonali plakat, zamienili się w „Posłańców 

życzliwości”. Wzięli udział w zabawie „ Spacer z sercem” oraz „ Weź ze sobą miłe słowo i podaj 

dalej”. Obejrzeli film „ Stop agresji i przemocy w szkole”. Drugoklasiści doszli do wniosku, że 

życzliwość jest bardzo ważna, bo sprawia, że czujemy się bezpiecznie i szczęśliwie. Dzięki niej 

nasza klasa jest jak wielka, ciepła rodzina. Wszystkie przeprowadzone działania mają na celu 

kształtowanie postaw opartych na szacunku, empatii i współpracy wśród dzieci, uczniów i całej 

społeczności szkolnej. 

https://sposina.pl/30-aktulnosci/1448-zyczliwosc-jest-jak-echo 

 

https://sposina.pl/30-aktulnosci/1409-dzien-rodziny-w-klasie-2a
https://sposina.pl/30-aktulnosci/1413-tydzien-przyjazni-i-bezpieczenstwa-2
https://sposina.pl/30-aktulnosci/1417-bezpieczenstwo-w-czasie-wakacji
https://sposina.pl/30-aktulnosci/1417-bezpieczenstwo-w-czasie-wakacji
https://sposina.pl/30-aktulnosci/1448-zyczliwosc-jest-jak-echo
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• „Mała klasa, wielkie serca – działania 3a podczas Tygodnia Przeciwdziałania Przemocy 

Rówieśniczej” 

W dniach od 29 września do 3 października w klasie 3a odbyły się zajęcia w ramach Tygodnia 

Przeciwdziałania Przemocy Rówieśniczej. Był to czas pełen wartościowych rozmów, działań 

integracyjnych oraz wspólnej refleksji nad tym, jak ważne są szacunek, życzliwość i współpraca 

w codziennym życiu szkolnym. Każdy dzień tygodnia miał swój temat przewodni, m.in. był 

"Dzień Współpracy" - uczniowie brali udział w zabawach i zadaniach grupowych, które uczyły, 

że razem można osiągnąć więcej. Wspólnie budowali, rozwiązywali łamigłówki i udowodnili, że 

praca zespołowa to nie tylko obowiązek, ale i świetna zabawa. "Dzień Dobrych Słów i Gestów" 

- tego dnia sala lekcyjna wypełniła się miłymi słowami i serdecznymi uśmiechami. Uczniowie 

przygotowywali karteczki z komplementami dla kolegów i koleżanek, uczyli się, jak ważne są 

nawet drobne gesty dobroci. Tydzień zakończyliśmy celebrowaniem przyjaźni. Dzieci 

opowiadały o swoich przyjaciołach, tworzyły „Drzewo Przyjaźni”. 

Uczniowie klasy 3a pokazali, że potrafią być dla siebie wsparciem, a życzliwość i szacunek to 

wartości, które chcą pielęgnować każdego dnia. 

https://sposina.pl/30-aktulnosci/1446-mala-klasa-wielkie-serca-dzialania-3a-podczas-

tygodnia-przeciwdzialania-przemocy-rowiesniczej 

 

• „Tydzień Przeciwdziałania Przemocy Rówieśniczej” 

W dniach od 29 września do 3 października nasza szkoła włączyła się w obchody Ogólnopolskiej 

akcji Tygodnia Przeciwdziałania Przemocy Rówieśniczej. W ramach działań profilaktycznych 

odbyły się zajęcia z pedagogiem szkolnym, podczas których uczniowie rozmawiali o tym, jak 

być dobrym kolegą, jak unikać dokuczania i dlaczego warto okazywać sobie nawzajem 

życzliwość. W trakcie spotkań dzieci tworzyły "serduszka dobroci" – symbole pozytywnych 

zachowań i miłych gestów. 

Zorganizowany został także Dzień Dobrego Słowa, który przypomniał wszystkim, jak wielką moc 

mają uprzejmość i serdeczność w codziennych relacjach. W bibliotece szkolnej przygotowano 

wyjątkową wystawę książek o emocjach. Uczniowie mogli zapoznać się z ciekawymi tytułami, 

które pomagają lepiej zrozumieć siebie, swoje uczucia i relacje z innymi. Każdy, kto wypożyczył 

książkę z wystawy otrzymał w prezencie karteczkę z „ dobrym słowem”- pozytywnym 

przesłaniem, które wywoływało uśmiech i zachęcało do życzliwości wobec innych. Swoje 

zaangażowanie w akcję okazali również uczniowie klasy V a, którzy podczas godziny 

wychowawczej wykonali plakaty symbolizujące sprzeciw wobec przemocy. Ich prace były nie 

tylko wyrazem kreatywności, ale także świadectwem troski o budowanie bezpiecznej i pełnej 

szacunku atmosfery w szkole. Poprzez swoje plakaty uczniowie podkreślali, że każdy zasługuje 

na dobre traktowanie, a reagowanie na przemoc jest naszym wspólnym obowiązkiem. Na 

zajęciach edukacji zdrowotnej w każdej klasie zrealizowano temat reagowania na przemoc 

rówieśniczą oraz przeprowadzono krótką ankietę o formach przemocy w szkole. Przez cały 

tydzień uczniowie i nauczyciele nosili przypięte pomarańczowe wstążki jako symbol sprzeciwu 

wobec przemocy. 

https://sposina.pl/30-aktulnosci/1454-tydzien-przeciwdzialania-przemocy-rowiesniczej 

 

• „Międzynarodowy Dzień Zdrowia Psychicznego”  

Październik to miesiąc, w którym szczególną uwagę poświęcamy zdrowiu psychicznemu. Z tej 

okazji uczniowie klas I–III wzięli udział w zajęciach poświęconych tematyce emocji, 

samopoczuciu i relacjom z innymi. Podczas spotkań dzieci rozmawiały o tym, czym jest zdrowie 

psychiczne i dlaczego troska o nie jest ważna już od najmłodszych lat. Głównym celem zajęć 

było rozwijanie umiejętności rozpoznawania i wyrażania emocji, wzmacnianie poczucia własnej 

https://sposina.pl/30-aktulnosci/1446-mala-klasa-wielkie-serca-dzialania-3a-podczas-tygodnia-przeciwdzialania-przemocy-rowiesniczej
https://sposina.pl/30-aktulnosci/1446-mala-klasa-wielkie-serca-dzialania-3a-podczas-tygodnia-przeciwdzialania-przemocy-rowiesniczej
https://sposina.pl/30-aktulnosci/1454-tydzien-przeciwdzialania-przemocy-rowiesniczej
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wartości, budowanie empatii oraz kształtowanie postawy otwartości i akceptacji wobec siebie 

i innych. W ramach działań uczniowie wspólnie stworzyli „Drzewo Emocji” – na jego gałęziach 

zawisły kolorowe liście symbolizujące różne nastroje dzieci. 

To symboliczne drzewo stało się okazją do rozmowy o tym, że wszystkie emocje – zarówno te 

przyjemne, jak i trudniejsze – są ważne i potrzebne. Na zakończenie uczniowie wzięli udział w 

ćwiczeniu ruchowym, dzięki któremu mogli wyrazić różne emocje za pomocą gestów, mimiki i 

ruchu całego ciała. Takie aktywne podejście pozwoliło im lepiej zrozumieć, jak emocje 

wpływają na nasze ciało i zachowanie, a także uświadomić sobie, że każdy z nas przeżywa je 

inaczej – i to jest w porządku. 

Zajęcia były okazją do refleksji, zabawy i budowania pozytywnych relacji. Pokazały, że rozmowa 

o emocjach może być ciekawa, twórcza i bardzo potrzebna – niezależnie od wieku. 

https://sposina.pl/30-aktulnosci/1462-miedzynarodowy-dzien-zdrowia-psychicznego 

 

• „Każdy z nas jest inny i to jest wspaniałe” – zajęcia z okazji Międzynarodowego Dnia 

Tolerancji” 

Z okazji Międzynarodowego Dnia Tolerancji uczniowie najmłodszych klas wzięli udział w 

wyjątkowych zajęciach pod hasłem „Każdy z nas jest inny i to jest wspaniałe”. Spotkanie miało 

na celu pokazanie dzieciom, że różnice między ludźmi są czymś naturalnym i wartościowym, a 

każdy z nas ma w sobie coś wyjątkowego. Na początku zajęć uczniowie wspólnie rozmawiali o 

tym, czym jest tolerancja i dlaczego tak ważne jest, aby być życzliwym i otwartym na innych. 

Dzieci zastanawiały się, czym różnią się ludzie- wyglądem, charakterem, zainteresowaniami  czy 

sposobem bycia. Wszyscy zgodnie stwierdzili, że dzięki temu świat jest ciekawszy i bardziej 

kolorowy. Jednym z głównych punktów zajęć było tworzenie autoportretów, w których dzieci 

mogły pokazać to, co je wyróżnia i czyni wyjątkowymi. Po wykonaniu prac dzieci opowiadały o 

swoich autoportretach, dzieląc się tym, co w sobie lubią i z czego są dumne. Był to ważny 

moment, który pomógł im lepiej poznać siebie nawzajem i zrozumieć, że każdy ma swoje 

mocne strony. Zajęcia przebiegały w atmosferze radości, akceptacji i wzajemnego szacunku. 

Uczniowie nie tylko świetnie się bawili, ale również wynieśli z nich cenną lekcję – że bycie innym 

jest czymś pięknym, a tolerancja pomaga tworzyć przyjazną i bezpieczną szkolną społeczność. 

https://sposina.pl/30-aktulnosci/1487-kazdy-z-nas-jest-inny-i-to-jest-wspaniale-zajecia-z-

okazji-miedzynarodowego-dnia-tolerancji 

 

• „Młodzież wobec prawa – profilaktyka i odpowiedzialność”  

12 listopada uczniowie klas VI–VIII wzięli udział w zajęciach prowadzonych przez sierż. szt. 

Panią Annę Margas z Komisariatu Policji w Nowogardzie na temat odpowiedzialności nieletnich 

za czyny karalne. Spotkanie miało na celu uświadomienie młodzieży konsekwencji prawnych 

ich działań oraz pokazanie, jak ważne jest podejmowanie odpowiedzialnych decyzji w życiu 

codziennym. Podczas zajęć uczniowie aktywnie uczestniczyli w dyskusji, zadawali pytania i 

omawiali różne sytuacje, w których mogą znaleźć się nieletni. Zwrócono także uwagę na 

problem demoralizacji, wskazując jej przejawy i pokazując, że pierwsze niewłaściwe 

zachowania mogą prowadzić do poważniejszych konsekwencji prawnych. Policjantka w 

przystępny sposób tłumaczyła zagadnienia prawne, wskazując na możliwe skutki 

niewłaściwego zachowania oraz znaczenie przestrzegania norm społecznych. Zajęcia były nie 

tylko źródłem wiedzy, ale również inspiracją do refleksji nad własnym postępowaniem i 

budowaniem odpowiedzialnych zachowań. 

https://sposina.pl/30-aktulnosci/1486-mlodziez-wobec-prawa-profilaktyka-i-

odpowiedzialnosc 

https://sposina.pl/30-aktulnosci/1462-miedzynarodowy-dzien-zdrowia-psychicznego
https://sposina.pl/30-aktulnosci/1487-kazdy-z-nas-jest-inny-i-to-jest-wspaniale-zajecia-z-okazji-miedzynarodowego-dnia-tolerancji
https://sposina.pl/30-aktulnosci/1487-kazdy-z-nas-jest-inny-i-to-jest-wspaniale-zajecia-z-okazji-miedzynarodowego-dnia-tolerancji
https://sposina.pl/30-aktulnosci/1486-mlodziez-wobec-prawa-profilaktyka-i-odpowiedzialnosc
https://sposina.pl/30-aktulnosci/1486-mlodziez-wobec-prawa-profilaktyka-i-odpowiedzialnosc
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• „Święto Praw Dziecka” 

20 listopada w SP w Osinie obchodzono Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka -wyjątkowe 

święto, które przypomina, że każde dziecko ma swoje prawa i powinno czuć się bezpieczne, 

zauważone oraz szanowane. Z tej okazji odbyły się  spotkania z najmłodszymi uczniami naszej 

szkoły, których celem było kształtowanie świadomości, że dzieci mają swoje prawa i mogą z 

nich korzystać każdego dnia. Podczas zajęć rozmawiano o tym, czym są prawa dziecka, dlaczego 

zostały stworzone i kto dba o ich przestrzeganie. Dzieci śpiewały piosenkę o prawach dziecka, 

uczyły się wierszyka poświęconego tej tematyce, oraz wykonały prace plastyczne 

przedstawiające prawa dziecka, co pozwoliło im lepiej zapamiętać najważniejsze zasady 

dotyczące ich bezpieczeństwa, wolności i godności. Panująca podczas zajęć radosna atmosfera 

sprzyjała rozmowie, zadawaniu pytań oraz dzieleniu się własnymi doświadczeniami. Był to 

dzień pełen wiedzy, śpiewu, kreatywności i uśmiechów. Dzieci świetnie poradziły sobie z 

tematyką zajęć, pokazując, że o prawach można uczyć się w sposób ciekawy, twórczy i pełen 

radości. 

https://sposina.pl/30-aktulnosci/1503-swieto-praw-dziecka 

 

• „Szkolny Dzień Bez Przemocy” - razem dla bezpieczeństwa  

Jak co roku, w naszej szkole 19 listopada odbyły się obchody „Szkolnego Dnia Bez Przemocy” - 

wyjątkowego wydarzenia, którego celem jest uświadomienie uczniom, jak ważne są wartości 

takie jak szacunek, empatia i życzliwość w codziennym życiu szkolnym. Uczniowie młodszych 

klas uczestniczyli w zajęciach z pedagogiem szkolnym, podczas których omawiano temat 

przemocy oraz sposoby jej przeciwdziałania. Podczas spotkań dzieci rozmawiały o tym, czym 

jest przemoc, jakie są jej skutki i jak można reagować w trudnych sytuacjach. Ważnym 

elementem zajęć było rozwijanie empatii i kształtowanie postawy wzajemnego szacunku. 

Uczniowie wspólnie stworzyli „łańcuch życzliwości”, na którym zapisali pozytywne słowa i miłe 

gesty, pokazując, że każdy może przyczynić się do tworzenia bezpiecznej i przyjaznej atmosfery 

w szkole. 

Uczniowie starszych klas uczestniczyli w zajęciach z pedagogiem specjalnym, podczas których 

pogłębiali swoją wiedzę na temat różnych form przemocy i sposobów reagowania w trudnych 

sytuacjach. Podczas zajęć starsi uczniowie mieli okazję odgrywać scenki, które pokazywały, jak 

reagować wobec agresji, jak wspierać kolegów i koleżanki oraz w jaki sposób szukać pomocy u 

dorosłych. Interaktywna forma zajęć pozwoliła im lepiej zrozumieć konsekwencje przemocy 

oraz znaczenie współpracy i wzajemnego wsparcia. Obchody „Szkolnego Dnia Bez Przemocy” 

były dla uczniów wszystkich klas okazją do refleksji nad tym, jak ważne jest dbanie o dobre 

relacje, okazywanie życzliwości i reagowanie w sytuacjach zagrożenia. To dzień, który 

przypomina, że wspólnie możemy tworzyć szkołę bez przemocy – miejsce bezpieczne i 

przyjazne dla każdego ucznia. 

https://sposina.pl/30-aktulnosci/1504-szkolny-dzien-bez-przemocy-razem-dla-bezpieczenstwa 

 

• Szkoła Podstawowa w Osinie prowadzi działania ukierunkowane na pedagogizację rodziców 

szczególnie w rodzinach, w których występuje zagrożenie zjawiskiem przemocy poprzez 

systematyczne spotkania i rozmowy dzieci jak i rodziców z pedagogiem szkolnym. Szkoła 

organizuje pogadanki dla rodziców z całej szkoły na temat przemocy w formie zebrania ogólnego.  

• Funkcjonowanie Klubów Rodzinnych w Gminie Osina. Placówki funkcjonują w miejscowościach 

Osina, Węgorza, Krzywice, Kościuszki i zapewniają dzieciom opiekę i wychowanie, pomoc w 

https://sposina.pl/30-aktulnosci/1503-swieto-praw-dziecka
https://sposina.pl/30-aktulnosci/1504-szkolny-dzien-bez-przemocy-razem-dla-bezpieczenstwa
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nauce, organizację czasu wolnego, zabawę i zajęcia sportowe oraz rozwój zainteresowań. Pobyt w 

placówkach jest dobrowolny i nieodpłatny. Wsparcie oferowane przez placówkę zakłada objęcie 

dzieci i ich rodzin opieką animatora, psychologa. Dzięki zajęciom z animatorem dzieci rozwijają 

swoje zainteresowania. Na podstawie zdiagnozowanych potrzeb zorganizowane są zajęcia 

pozwalające na rozwijanie umiejętności dzieci. Kluby Rodzinne prowadzą działania 

ukierunkowane na pedagogizację rodziców szczególnie w rodzinach, w których występuje 

zagrożenie zjawiskiem przemocy poprzez systematyczne spotkania i rozmowy dzieci jak i 

rodziców z psychologiem. Organizowane są pogadanki dla rodziców na temat przemocy. 

 

Cel szczegółowy 2 - Zwiększenie kompetencji pracowników służb realizujących zadania na 

rzecz przeciwdziałania przemocy domowej 

 

• udział grup zawodowych, przedstawicieli służb i instytucji z obszaru przeciwdziałania przemocy 

domowej dla potrzeb współpracy w zespołach interdyscyplinarnych w specjalistycznych 

szkoleniach, warsztatach, konferencjach z zakresu przeciwdziałania przemocy – w celu 

podniesienia poziomu wiedzy różnych grup zawodowych stykających się z problematyką 

przemocy, w tym przygotowanie poszczególnych grup do realizacji działań pomocowych. 

• szkolenia grup zawodowych przedstawicieli służb i instytucji z obszaru przeciwdziałania przemocy 

domowej dla potrzeb współpracy w zespołach interdyscyplinarnych 

• gromadzenie informacji dotyczących potrzeb szkoleniowych w sprawie zjawiska przemocy 

domowej, 

• inicjowanie edukacji przedstawicieli różnych grup zawodowych stykających się z problematyka 

przemocy poprzez zapraszanie na szkolenia, spotkania informacyjne, konferencje zarówno 

organizowane przez instytucje lokalne jak i zewnętrzne. 

• pozyskiwanie różnych ofert szkoleniowych z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej, 

• liczba zorganizowanych konferencji na temat przeciwdziałania przemocy domowej, liczba 

uczestników konferencji - 2 konferencje w których uczestniczyło 3 pracowników OPS w Osinie, 

• liczba zorganizowanych szkoleń z obszaru przeciwdziałania przemocy domowej, liczba 

uczestników szkoleń i konferencji – 1 szkolenie dla 2 pracowników OPS, 1 szkolenie dla 13 

członków . 

 

Cel szczegółowy 3 - Zintensyfikowanie współpracy z instytucjami i organizacjami, działającymi 

na rzecz przeciwdziałania przemocy 

• wypracowanie procedur współpracy pomiędzy służbami na rzecz efektywnego przeciwdziałania 

przemocy, 

• regularne spotkania instytucji i organizacji działających na rzecz przeciwdziałania przemocy, 

• raportowanie działań oraz bieżąca wymiana obserwacji. 

• kompleksowa pomoc rodzinom dotkniętym zjawiskiem przemocy, przyjmowanie zgłoszeń 

dotyczących przemocy domowej i uruchamianie procedur mających na celu powstrzymanie 

przemocy,  

• wypracowanie procedur interwencji wobec ofiar i sprawców przemocy oraz opracowanie strategii 

postępowania, 

• kierowanie ofiar i sprawców przemocy do specjalistów zajmujących się sprawami przemocowymi, 

• monitorowanie rodzin, w których dochodzi do przemocy, a w szczególności uruchamianie 

współpracy, pracownicy socjalni oraz dzielnicowi w związku z procedurą „Niebieskiej Karty” 

prowadza monitoring w środowisku  zamieszkania, 
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• gromadzenie informacji na temat instytucji udzielających pomocy rodzinom, w których występuje 

zjawisko przemocy domowej, 

• analiza wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania obowiązku poddania się 

leczeniu odwykowemu składanych do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

pod kątem związku między nadużywaniem alkoholu, a stosowaniem przemocy domowej. 

• liczba spotkań polegających na wymianie doświadczeń przez przedstawicieli różnych 

podmiotów zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej – 9 spotkań ZI, 19 

spotkań grup diagnostyczno-pomocowych, 2 konferencje w których uczestniczyło 3 

pracowników OPS w Osinie, 

• liczba osób, które uczestniczyły w spotkaniach mających na celu wymianę doświadczeń 

przez przedstawicieli różnych podmiotów zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy 

domowej - 9 spotkań ZI, 19 spotkań grup diagnostyczno-pomocowych, 2 konferencje w 

których uczestniczyło 3 pracowników OPS w Osinie. 

 

Cel szczegółowy 4 - Zapewnienie pomocy ofiarom przemocy domowej 

• wsparcie specjalistów w formie porad przygotowanych do skutecznego zajmowania się tą 

problematyką, 

• kontynuowanie działalności punktu konsultacyjnego: psycholog i terapeuta rodzinny i uzależnień, 

• wdrażanie procedury „Niebieskiej Karty”, 

• budowanie skutecznych form pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie, 

• zwiększenie skuteczności i dostępności terapii dla osób doznających przemocy w rodzinie, 

nawiązywanie i utrwalanie współpracy z przedstawicielami poszczególnych służb i instytucji. 

• Poradnictwo prawne – w siedzibie Urzędu Gminy – w każdy piątek w godzinach od 9 do 13; 

• Poradnictwo psychologiczne i terapeuty rodzinnego i uzależnień – stały dyżur 2 razy w miesiącu 

w drugą i czwartą środę miesiąca w godzinach od 15 do 17 w siedzibie Urzędu Gminy; 

• Poradnictwo ds. przemocy domowej i poradnictwo socjalne - Specjaliści Pracy Socjalnej - w każdy 

piątek w godzinach od 13 do 15 w siedzibie OPS; 

• Informujemy o możliwości korzystania z bezpłatnej aplikacji mobilnej „Twój Parasol” oraz 

Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”. Infolinia 800 12 

00 02 czynna jest przez całą dobę. Za jej pośrednictwem można uzyskać wsparcie psychologiczne, 

informacje na temat przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym o istniejących możliwościach 

prawno-proceduralnych oraz lokalnych placówkach pomocowych. 

• Program korekcyjno - edukacyjny dla osób stosujących przemoc – realizowany przez Powiatowy 

Centrum Pomocy Rodzinie w Goleniowie; 

• Rozmowy podczas posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego i grup diagnostyczno-

pomocowych. 

• liczba osób objętych pomocą - 28 osób dotkniętym przemocą domową, oddziaływanie wobec 6 

osób stosujących przemoc domową. 

 

Cel operacyjny 5: Badanie zjawisk związanych z przemocą domową. 

 

• monitoring problemu oraz gromadzenie danych Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup 

diagnostyczno-pomocowych, coroczne sprawozdanie z realizacji Programu do Rady Gminy (luty 

2026 r.), sprawozdanie w Centralnej Aplikacji Statystycznej (10 luty 2026 r.)  
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Potrzeby w zakresie wspierania rodzin 

Analiza realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Osinie zadań przedstawionych w 

sprawozdaniu z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Domowej i Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Osina za 2025 r. pozwala określić najpilniejsze 

potrzeby w zakresie działań na rzecz wspierania rodziny. Podkreślić należy bezwzględną konieczność 

dalszej działalności Zespołu Interdyscyplinarnego oraz prowadzenia Klubów Rodzinnych, gdzie dzieci 

i rodziny otrzymują specjalistyczną pomoc i wsparcie. Wymienić również należy konieczność dalszej 

działalności Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego dla rodzin doznających przemocy domowej oraz 

rodzin z problemami opiekuńczo wychowawczymi oferującego dostęp do poradnictwa 

specjalistycznego tj. poradnictwo psychologiczne, terapeuty do spraw uzależnień oraz zapewnienia 

bezpłatnego dostępu do poradnictwa prawnego i mediacji. W najbliższym czasie należy podjąć działania 

w celu diagnozy środowiska lokalnego, określenia faktycznych potrzeb w zakresie działań na rzecz 

przeciwdziałania przemocy domowej dla rodzin z terenu Gminy Osina. 

 

Podsumowanie 

Systematyczna ewaluacja Gminnego Programu stanowi podstawę do jego doskonalenia, a co za 

tym idzie wprowadzenia ewentualnych korekt, nowych rozwiązań wynikających z dynamiki 

zmieniających się uwarunkowań społecznych oraz do doświadczeń podmiotów realizujących Program. 

Od ponad dziesięciu lat w naszej gminie budujemy system przeciwdziałania przemocy domowej 

oparty na znowelizowanych ustawach, nowych rozporządzeniach i wytycznych. Cała praca zespołu 

interdyscyplinarnego odbywa się wysiłkiem wielu osób - wysiłkiem bezcennym. Wszystko to w ramach 

obowiązków służbowych, często w czasie wolnym od pracy. 

Spora ilość instytucji zajmujących się zjawiskiem przemocy domowej nie działa w pojedynkę, a w 

sposób skoordynowany, co z kolei znacząco wpływa na szybko i skuteczność podejmowanych działań. 

Z przebiegu spotkań wynika, że interdyscyplinarność ma wiele zalet – szybki i pełny przepływ 

informacji między służbami społecznymi, możliwość podjęcia działań zaplanowanych i 

skoordynowanych, niepowielających się i niewykluczających się wzajemnie. W trakcie naszych spotkań 

mogliśmy zapoznać się z procedurami poszczególnych instytucji, które starają się maksymalnie 

wspierać rodziny w trudnych sytuacjach życiowych. 

 

KIEROWNIK 

Ośrodka Pomocy Społecznej 

    w Osinie 

 

          Anna Kaliczyńska 
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